2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

无

盈利预测相关披露索引

盈利预测披露日期 盈利预测披露媒体名称 盈利预测公告名称

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 上海上会会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 张俊峰、欧阳丹

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

股东名称/一致行

动人姓名

计划增持股份数

量

计划增持股份比

例

实际增持股份数

量

实际增持股份比

例

股份增持计划初

次披露日期

股份增持计划实

施结束披露日期

谭荣生   420,194 0.21%
2012 年 07 月 13

日

2013 年 07 月 12

日

其他情况说明

报告期内，董事长谭荣生于2012年7月13日首次增持公司股票15万股，并承诺在1年内拟增持不超过公司总股本2%的股份。

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

董事、监事、高级管理

人员、持股 5%以上的股
违规买卖公司股票的具 涉嫌违规所得收益收回 涉嫌违规所得收益收回 董事会采取的问责措施

镇江东方电热科技股份有限公司 2012 年度报告全文

40

东名称 体情况 的时间 的金额（元）

十三、违规对外担保情况

单位：万元

违规对外担保类型 期初数 报告期增加金额 报告期减少金额 期末数

合计 0 0 0 0

违规对外担保情况

及解决措施情况说

明

无

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

年度报告披露后不存在暂停上市和终止上市的情形。

十五、其他重大事项的说明

公司不存在需要说明的其它重大事项。

镇江东方电热科技股份有限公司 2012 年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 66,880,000 74.41%   80,256,000 -9,966,954 70,289,046 137,169,046 69.37%

3、其他内资持股 66,880,000 74.41%   80,256,000 -9,966,954 70,289,046 137,169,046 69.37%

其中：境内法人持股 8,900,000 9.9%   10,680,000 -4,895,000 5,785,000 14,685,000 7.43%

 境内自然人持股 57,980,000 64.51%   69,576,000 -5,071,954 64,504,046 122,484,046 61.94%

二、无限售条件股份 23,000,000 25.59%   27,600,000 9,966,954 37,566,954 60,566,954 30.63%

1、人民币普通股 23,000,000 25.59%   27,600,000 9,966,954 37,566,954 60,566,954 30.63%

三、股份总数 89,880,000 100%   107,856,000  107,856,000 197,736,000 100%

股份变动的原因

报告期内，根据2012年5月21日召开并审议通过的2011年度股东大会决议，以资本公积金向全体股东每10股转增12股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年5月21日召开并审议通过的2011年度股东大会决议批准。

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内归属于公司普通股股东的每股净资产比去年同期下降50.80%，主要系2012年股本增加所致。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

谭荣生 20,020,000 0 24,339,146 44,359,146
首发前个人类限售股、高

管锁定股
2014 年 5 月 18 日

谭  伟 16,752,000 0 20,102,400 36,854,400 首发前个人类限售股 2014 年 5 月 18 日

谭  克 16,752,000 0 20,102,400 36,854,400 首发前个人类限售股 2014 年 5 月 18 日

新疆东方世纪股

权投资合伙企业
8,900,000 2,225,000 8,010,000 14,685,000 首发前机构类限售股 2013 年 11 月 25 日

镇江东方电热科技股份有限公司 2012 年度报告全文

42

（有限合伙）

解  钟 800,000 200,000 720,000 1,320,000 高管锁定股 2012 年 5 月 18 日

解  娟 683,000 170,750 614,700 1,126,950 高管锁定股 2012 年 5 月 18 日

王守培 681,000 170,250 612,900 1,123,650 高管锁定股 2013 年 3 月 10 日

赵  勇 520,000 520,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

马文广 470,000 470,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

赵亲正 142,000 0 170,400 312,400 首发前个人类限售股 2013 年 3 月 21 日

韦秀萍 130,000 32,500 117,000 214,500 高管锁定股 2012 年 5 月 18 日

赵海林 128,000 128,000 15,000 15,000 高管锁定股 2012 年 5 月 18 日

冷辰洪 126,000 126,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

冷泉芳 104,000 26,000 93,600 171,600 高管锁定股 2012 年 5 月 18 日

郑进军 100,000 100,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

徐金华 100,000 100,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

戴建国 92,000 92,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

董国俊 80,000 20,000 72,000 132,000 首发前个人类限售股 2012 年 5 月 18 日

杨晓萍 80,000 80,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

王建萍 60,000 60,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

米如顺 60,000 60,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

徐庆辉 50,000 50,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

单红发 50,000 50,000 0 0  2012 年 5 月 18 日

合计 66,880,000 4,680,500 74,969,546 137,169,046 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

证券发行情况的说明

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司实施了2011年度利润分配方案，按照2011年末总股本8988万股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增12

股，同时每10股派发现金红利2元（含税）。该方案实施后，公司总股本增加至19773.6万股。

镇江东方电热科技股份有限公司 2012 年度报告全文

43

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 8,275 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 7,543

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

谭荣生 境内自然人 22.49% 44,464,194 44,359,146 质押 8,070,000

谭伟 境内自然人 18.64% 36,854,400 36,854,400

谭克 境内自然人 18.64% 36,854,400 36,854,400